
 

 

 

 

 

 

 

Návod k pou~ití 
Osobní ventilátor MeacoFan 360 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osobní ventilátor MeacoFan 360 
 

Před použitím ventilátoru si přečtěte tento návod k použití a uschovejte si jej pro 
budoucí použití. 

 
 
 
 

 
Děkujeme, že jste si vybrali zna�ku Meaco, velmi si toho vážíme. 



 

2 

 

BEZPENOSTNÍ INFORMACE 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
 
Tento ventilátor se nesmí používat v místnostech, kde jsou následující podmínky:  
- Riziko možného výbuchu 
- Přítomnost agresivních látek 
- Vysoká koncentrace rozpouštědel 
- Extrémně vysoký podíl prachu  

- Komerční prostředí 
 

 

Uchovávejte mimo dosah dětí: Nedovolte d�tem, aby si hrály s touto jednotkou nebo v její blízkosti, 
proto~e by mohlo dojít ke zran�ní. Ujist�te se, ~e jednotka není pZístupná d�tem, kdy~ nejsou pod 
dohledem. Tento spotZebi� není ur�en pro osoby (v�etn� d�tí) se sní~enými fyzickými, smyslovými 
nebo dubevními schopnostmi nebo s nedostatkem zkubeností a znalostí, pokud jim osoba odpov�dná 
za jejich bezpe�nost neposkytla dohled nebo je nepou�ila o pou~ívání spotZebi�e. 
 

Udržujte jednotku uzemněnou: Jednotku v~dy provozujte s uzemn�nou zástr�kou a uzemn�nou 
elektrickou zásuvkou. Uzemn�ná zástr�ka je základním bezpe�nostním prvkem, který pomáhá sni~ovat 
riziko úrazu elektrickým proudem nebo po~áru.  
 

Chraňte napájecí kabel pZed pobkozením: Jednotku nikdy neprovozujte s pobkozeným napájecím 
kabelem, proto~e to mp~e vést k nebezpe�í úrazu elektrickým proudem nebo po~áru. Pokud je napájecí 
kabel pobkozený, musí být nahrazen kabelem stejného typu a se stejnou hodnotou proudu.  
 

Prodlužovací kabely: Prodlu~ovací kabely musejí být uzemn�né a musejí být schopné dodávat do 
jednotky odpovídající nap�tí.  
 

Zacházejte opatrně: Ventilátor neupusete, neházejte s ním ani jej nerozbíjejte. Hrubé zacházení mp~e 
pobkodit sou�ásti nebo kabelá~ a zppsobit nebezpe�ný stav.  
 

Provozujte na stabilním povrchu: Jednotku v~dy provozujte na stabilním, rovném povrchu, napZíklad 
na podlaze nebo silném pultu, aby nemohlo dojít k pádu a zran�ní.  
 

Uchovávejte mimo dosah vody: Jednotku nikdy neprovozujte v kalu~ích nebo ve stojaté vod�, 
proto~e by mohlo hrozit nebezpe�í úrazu elektrickým proudem. Neskladujte ani neprovozujte ve 
venkovním prostZedí. Pokud dojde k namo�ení elektrické kabelá~e nebo komponentp, pZed pou~itím 
jednotky dpkladn� vysubte. V pZípad� pochybností ventilátor nepou~ívejte a poraďte se 
s kvalifikovaným elektrikáZem nebo autorizovaným technikem spole�nosti Meaco.  
 

Udržujte vstupy vzduchu volné: Neucpávejte nebo neblokujte pZívod vzduchu tím, ~e umístíte 
ventilátor pZílib blízko záclon, st�n nebo �ehokoli, co by omezovalo pZívod vzduchu. To mp~e zppsobit 
pZehZátí jednotky a nebezpe�í po~áru nebo úrazu elektrickým proudem.  
 

Udržujte elektrické komponenty v suchu: Nikdy nenechte vniknout vodu do elektrických komponentp 
ventilátoru. Pokud se tyto prostory z jakéhokoli dpvodu namo�í, pZed pou~itím ventilátoru je dpkladn� 
vysubte. V pZípad� pochybností ventilátor nepou~ívejte a poraďte se s kvalifikovaným elektrikáZem nebo 
autorizovaným technikem spole�nosti Meaco.  
 

Provozovatel musí u~ivateli zpZístupnit návod k obsluze a ujistit se, ~e u~ivatel návodu rozumí.   
 

 
 
 
 



 

3 

 

NAPÁJECÍ ZDROJ 
--------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------ 
 
Tento napájecí zdroj m�ní stZídavý proud ze sít� na bezpe�né nízké dotykové nap�tí (DC). Napájecí 
zdroj je ur�en pouze pro pou~ití ve vnitZních prostorách a nem�l by pZijít do styku s vodou nebo 
prachem. Aby nedoblo k pZehZátí, napájecí zdroj se pZi pou~ívání nesmí zakrývat. 
 
Síeová zásuvka musí být snadno pZístupná. V pZípad� provozní chyby je tZeba zástr�ku okam~it� 
vytáhnout ze zásuvky. V pZípad� pobkození síeového kabelu se napájecí zdroj nesmí pou~ívat. 
 
UvnitZ napájecího zdroje je potenciáln� nebezpe�né nap�tí a kryt se nesmí odstraHovat. Vebkeré 
servisní práce nebo údr~bu musí provád�t kvalifikovaný personál.  
 
Pokud potZebujete pomoc, kontaktujte spole�nost Meaco.  
 
 

 
 
VaEOBECNÉ RADY 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
 

 PZed prvním uvedením do provozu je tZeba si pozorn� prostudovat návod k pou~ití.  

 Po obdr~ení ventilátoru zkontrolujte, zda pZi pZeprav� nedoblo k pobkození jednotky. V pZípad� 
pobkození neprodlen� informujte odesílatele.  

 Obal ventilátoru uchovávejte na bezpe�ném míst�, abyste mohli jednotku bezpe�n� odeslat, 
pokud bude vy~adovat servis. Abyste ubetZili místo, mp~ete lepicí pásku jednodube pZeZíznout 
no~em a kartonovou krabici slo~it.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

IDENTIFIKACE VÝROBKU 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
 

 
 

 
 
 

 

 
Po obdr~ení ventilátoru musí být USB kabel a síeový adaptér pZipojen k základn� pZístroje. K tomu 
slou~í následující schéma. Kabel lze do ventilátoru zasunout ob�ma sm�ry. PZi pZipojování neppsobte 
velkou silou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1. PZední kryt 
 

 2. PZední plábe  3. Matice vrtule 

 4. Vrtule ventilátoru 
 

 5. Dr~ák motoru  6. Motor ventilátoru 

 7. Ovládací panel 
 

 8. Základna  9. USB konektor 

10. Rukojee 11. Zadní kryt 12. USB kabel a zástr�ka 

12 



 

5 

 

OVLÁDACÍ PANEL 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 
Upozorňujeme, že všechna tlačítka jsou citlivá na dotyk a při stisknutí pípají.  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

TLAÍTKO NAPÁJENÍ 
 
Po pZipojení ventilátor jednou pípne a na displeji se zobrazí pokojová teplota, co~ je 
pohotovostní re~im. Ventilátor se zapne stisknutím tla�ítka ZAP/VYP. Ventilátor pípne 
a za�ne pracovat. Pro vypnutí ventilátoru znovu stiskn�te tla�ítko ZAP/VYP; ozve se 
delbí pípnutí a ventilátor se zpomalí a zastaví. 
 

TLAÍTKO OTÁEK 
 
Stiskn�te tla�ítko otá�ek ventilátoru pro nastavení rychlosti proud�ní vzduchu. 
K dispozici je 12 úrovní otá�ek ventilátoru. Dokud je ventilátor pZipojen k síti, pamatuje 
si poslední pou~itou úroveH otá�ek ventilátoru. Otá�ky lze nastavit na ovládacím 
panelu nebo pomocí dálkového ovlada�e. 
 

TLAÍTKO OSCILACE (OSC) 
 
Stisknutím tla�ítka oscilace spustíte a zastavíte oscilaci do stran doleva a doprava. 
Jedním stisknutím tla�ítka se oscilace zapne a dalbím stisknutím tla�ítka se pohyb 
zastaví, �ím~ lze zafixovat sm�r ventilátoru. 
 
Úhel nahoru a dolp lze nastavit ru�n�, jednu ruku polo~te na základnu a druhou na 
horní �ást ventilátoru a jemn� pohybujte hlavou nahoru nebo dolp podle potZeby. 
 

TLAÍTKO ASOVAE 
 
asova� zapnutí: Kdy~ je ventilátor v pohotovostním re~imu, pomocí tla�ítka 
�asova�e nastavte interval v 30minutových úsecích v rozmezí 1 a~ 6 hodin, po jeho~ 
uplynutí se ventilátor zapne. Po dosa~ení po~adovaného po�tu hodin na displeji �íslo 
�tyZikrát blikne a poté se nastaví. 
 
asova� vypnutí: Po zapnutí a spubt�ní ventilátoru pomocí tla�ítka �asova�e 
nastavte interval v 30minutových úsecích v rozmezí 1 a~ 6 hodin, po jeho~ uplynutí se 
ventilátor vypne. Po dosa~ení po~adovaného po�tu hodin na displeji �íslo �tyZikrát 
blikne a poté se nastaví. 
 



 

6 

 

ELEKTRICKÉ PYIPOJENÍ A PROVOZNÍ PODMÍNKY 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
 
Tento ventilátor byl navr~en pro provoz v elektrické instalaci 220–240 V / 50 Hz. Ujist�te se, ~e jsou 
elektrické zásuvky uzemn�né a ~e jsou dodr~ena vbechna bezpe�nostní opatZení. 
 
Tento ventilátor lze provozovat v rozsahu okolních teplot od +5 °C do +40 °C a pZi relativní vlhkosti 
vzduchu bez kondenzace.  
 

 
SPECIFIKACE 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
 

 
Provozní podmínky 

 
+5 °C / +40 °C 

 
Provozní rozsah vlhkosti 

 
Bez kondenzace 

 
Typ motoru ventilátoru 

 
DC 

 
Maximální průtok vzduchu 

 
360 m3/h 

 
*Maximální rychlost proudění vzduchu (c) 

 
4,8 m/s 

 
*Jmenovité napětí a frekvence 

 
220–240 V / 50 Hz 

 
SpotZeba energie 

 
2,5 a~ 10 W 

 
*SpotZeba energie v pohotovostním režimu 

(PSB)  
 

0,2 W 

 
Úhly výkyvu oscilace 

 

60° nahoru a 20° dolp ru�n� 
38° doleva a 38° doprava automaticky 

 
*Hladina akustického výkonu ventilátoru 

(LWA) 
 

15 a~ 50 dB(A) 

 
*Provozní hodnota (SV) 

 
0,50 (m³/min)/W 

 
*PZíkon ventilátoru (P) 

 
10 W 

 
*Maximální průtok ventilátoru (F) 

 
5,09 m³/min 

 
Rozměry (v × b × h) 

 

 
298 × 213,5 × 209 mm 

 

 
Hmotnost netto/brutto  

 
1,5/2,4 kg 

*Norma měření provozní hodnoty (všechny položky*): EN 55014:2017 

 



 

7 

 

IaT�NÍ A ÚDR}BA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
 
PZed �ibt�ním ventilátor v~dy vypn�te a odpojte ze zásuvky.  
 
K �ibt�ní vn�jbích a vnitZních �ástí ventilátoru pou~ívejte m�kký suchý hadZík. Nedovolte, aby se 
ventilátor namo�il. Pro zpZístupn�ní vrtule ventilátoru postupujte podle následujících pokynp: 

1. Pomocí broubováku vybroubujte malý broubek na zadní stran� ventilátoru na pravé stran�.  
Je umíst�n ve spodní �ásti ventilátoru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Stiskn�te �tyZi zámky a sejm�te pZední kryt. V pZední �ásti vrtule ventilátoru se nachází matice 
vrtule – za ú�elem demontá~e vrtule ventilátoru matici odbroubujte.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. O�ist�te lopatky ventilátoru a jeho vnitZní �ást m�kkým suchým hadZíkem. PZi sestavování 
ventilátoru postupujte opa�n�. Ujist�te se, ~e je zajibeovací uzáv�r pevn� uta~ený. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

8 

 

SKLADOVÁNÍ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
 
Ventilátor doporu�ujeme skladovat v plastovém sá�ku nebo v originální krabici, aby byl chrán�n pZed 
prachem. Sá�ek na míru si mp~ete zakoupit také na www.meaco.com nebo u místních prodejcp. 
 
NezapomeHte, ~e ventilátor lze pou~ívat i v zim�, aby pomohl efektivn�ji rozvád�t teplý vzduch 
v místnosti.  
 
 
 
 
ODSTRAGOVÁNÍ PROBLÉMo 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
 

PROBLÉM PYÍINA YEaENÍ 
 

Na displeji se zobrazuje „00“ 
nebo „99“ 

 

 
Doblo k problému s deskou 

plobných spojp. 
 

 
Kontaktujte spole�nost Meaco. 

 
Ventilátor neosciluje  

 

 
Ochranný jisti� motoru je tZeba 

resetovat. 

 
Odpojte ventilátor od elektrické 

sít� na 40 minut. 
 

 
 
 
 
 
 

Zvýbená hladina hluku 

 
Lopatky ventilátoru jsou 

zne�ibt�né. 

 
O�ist�te lopatky ventilátoru (viz 

strana 7). 
 

 
Vrtule ventilátoru nebo motor 

ventilátoru jsou uvoln�né. 

 
Utáhn�te zajibeovací uzáv�r 

(viz strana 7). 
 

 
Nastala závada motoru 

ventilátoru. 
 

 
Kontaktujte spole�nost Meaco. 

 
 

PZi nižbích otá�kách 
ventilátoru je slybet motor 

 
Proto~e je ventilátor tak tichý, 
o�ekává se, ~e motor bude pZi 

ni~bích otá�kách ventilátoru 
slybet. Se zvybujícími se 
otá�kami ventilátoru se 

hlu�nost motoru sni~uje.   
 

 
 
 

Nejedná se o závadu a je to 
normální. 

 
Ventilátor se nespustí 

 

 

Ventilátor je v pohotovostním 
re~imu. 

 

Znovu stiskn�te tla�ítko 
napájení. 

 
Ventilátor vydává cvakavý 

zvuk 
 

 
Ventilátor je tZeba namazat. 

 

Nechte ventilátor b�~et pZi 
nejvybbích otá�kách po dobu 

4 hodin. 

 
 
 
 
 

http://www.meaco.com/


 

9 

 

 
ZÁRUKA A ZÁKAZNICKÝ SERVIS 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Na ventilátor se vztahuje záruka výrobce, a to dva roky od data zakoupení. Zaregistrujte svpj nákup na 
adrese https://eu.meaco.com/pages/registrieren-garantie. Registrace nám umo~Huje informovat vás o 
dple~itém vývoji týkajícím se vabeho výrobku. 

V rámci dvouleté záruky výrobce budou vbechny výrobní vady opraveny zdarma. 

Platí následující: 
 

1. Jakékoli opravy nebo vým�ny komponentp b�hem záru�ní doby nevedou k prodlou~ení záru�ní 
doby. 

2. Záruka zaniká, pokud byly provedeny jakékoli zm�ny, byly namontovány neoriginální 
komponenty nebo pokud byl ventilátor opravován tZetí stranou.  

3. Na komponenty podléhající b�~nému opotZebení se záruka nevztahuje. 

4. Záruka je platná pouze po pZedlo~ení originálního, nezm�n�ného dokladu o koupi s razítkem 
data.  

5. Záruka se nevztahuje na pobkození zppsobená �inností, která se odchyluje od �inností 
popsaných v návodu k pou~ití, nebo nedbalostí.  

6. Záruka se nevztahuje na závady zppsobené zne�ibt�ním nebo výrobky tZetích stran. 

7. Záruka se nevztahuje na náhodné pobkození.  

8. }ádné nároky na náhradu bkody, v�etn� následných bkod, nebudou akceptovány.  

9. Pou~ití spínacího zaZízení tZetí strany, které zapíná nebo vypíná ventilátor prostZednictvím 
elektrické sít�, vede ke ztrát� záruky.  

Úplný seznam záru�ních podmínek naleznete na adrese: https://eu.meaco.com/pages/allgemeine-
geschaftsbedingungen. 

Abyste pZedebli zbyte�ným výdajpm, doporu�ujeme v~dy nejprve pe�liv� pZe�íst návod k pou~ití. Pokud 
to nepomp~e, zavolejte prosím do spole�nosti Meaco a my vám rádi pomp~eme.  
 
 
Tento ventilátor do EU dovezla 
společnost:  
 
Meaco DE GmbH, 
Adlerstraße 34,  
90403 Norimberk, 
Německo 
 
Telefon: +49 911 880 805 53 
E-mail: kundendienst@meaco.com  
Webové stránky: eu.meaco.com 
 
 
 
 
 
Kdykoliv u vabeho ventilátoru nastane závada, kontaktujte nás a my se vám v~dy pokusíme co nejlépe 
pomoci.  
 
Uschovejte si originální krabici a obal, ve kterém vám jednotka dorazila, pro pZípad, ~e bychom od vás 
v budoucnu potZebovali ventilátor vyzvednout za ú�elem opravy/servisu.  

Pro budoucí pou~ití zde uveďte datum nákupu 
a místo, kde jste ventilátor zakoupili: 
 
 
 
Datum nákupu: ………………………………………… 
 
 
 
 
Název dodavatele: …………………………………….. 
 

 

 

https://eu.meaco.com/pages/registrieren-garantie
https://eu.meaco.com/pages/allgemeine-geschaftsbedingungen
https://eu.meaco.com/pages/allgemeine-geschaftsbedingungen
http://www.eu.meaco.com/


 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Toto ozna�ení znamená, ~e tento výrobek nesmí být likvidován spole�n� s ostatními odpady  
z domácností v celém Spojeném království a EU. Abyste pZedebli mo~nému pobkození ~ivotního 
prostZedí nebo lidského zdraví v dpsledku nekontrolované likvidace odpadu, recyklujte jej 
zodpov�dn�, a podpoZte tak udr~itelné op�tovné vyu~ívání materiálových zdrojp. Chcete-li vrátit 
pou~ité zaZízení, pou~ijte systém pro vrácení a sb�r nebo se obraete na prodejce, u kterého byl 
výrobek zakoupen. Ten mp~e tento výrobek pZedat k ekologické recyklaci. 
 


